
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 19.06.2024          № 29 

 

О внесении изменений в приказ ДФ Администрации городского округа 

Макеевка от 21.03.2024 № 21/1 «О сроках представления месячной  

и квартальной отчетности в 2024 году» 

 
 

В целях уточнения формы бухгалтерской отчетности, установления 

порядка представления и состава последней бюджетной отчетности участников 

бюджетного процесса, подлежащих ликвидации в 2024 году, руководствуясь 

Положением о Департаменте по финансам и бюджету Администрации 

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики  

от 30.12.2023 № 13/1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приказ Департамента по финансам и бюджету 

Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики 

от 21.03.2024 № 21/1 «О сроках представления месячной и квартальной 

отчетности в 2024 году» следующие изменения: 

 

1) заменить в пункте 4 слова «Отчет о расходах и численности 

работников федеральных государственных органов, государственных органов 

субъектов Российской Федерации (форма 14, код 0503074)» словами «Отчет  

о расходах и численности работников органов местного самоуправления 

(форма 14МО, код 0503075)»; 

 

2) дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания: 

«4
1
. Установить, что последняя бюджетная отчетность субъектов 

бюджетной отчетности, подлежащих ликвидации в 2024 году, в составе 

согласно приложению 3 к настоящему приказу, сформированная по формам  

и в соответствии с особенностями, установленными разделом VI Инструкции 

№ 191н, представляется в Департамент главными распорядителями средств 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ 
 



2 

бюджета округа, главными администраторами доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета округа на дату, предшествующую дате 

государственной регистрации ликвидации (внесения в Единый 

государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации 

(ликвидации) юридического лица) подведомственных им субъектов бюджетной 

отчетности, в электронном виде посредством информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в программном комплексе «WEB-

Консолидация» с последующим представлением на бумажном носителе 

согласно пункту 5 настоящего приказа.»; 

 

3) дополнить приложением 3 (прилагается). 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Департамента по финансам  

и бюджету Администрации  

городского округа Макеевка  

Донецкой Народной Республики       Е.В. Старых 

 



 

Приложение 3 

к приказу ДФ Администрации 

городского округа Макеевка 

от 21.03.2024 № 21/1 

(в редакции приказа ДФ 

Администрации городского 

округа Макеевка 

от 19.06.2024 № 29) 

 

 

Состав последней бюджетной отчетности  

субъектов бюджетной отчетности  

при ликвидации 

 
Код по 

ОКУД 

Наименование формы отчетности 

1 2 

0503110 Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года 

0503230 Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя, 

распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов бюджета 

0503121 Отчет о финансовых результатах деятельности 

0503125 Справка по консолидируемым расчетам 

0503127 Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 

получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора 

источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 

администратора доходов бюджета 

0503128 Отчет о бюджетных обязательствах 

0503160 Пояснительная записка 

0503164 Сведения об исполнении бюджета 

0503168 Сведения о движении нефинансовых активов 

0503169 Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности 

0503172 Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных 

бюджетных кредитах 

0503173 Сведения об изменении остатков валюты баланса 

0503174 Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с 

государственным участием в капитале 

0503296 Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам 

бюджета 

 

 

Директор Департамента по финансам  

и бюджету Администрации  

городского округа Макеевка  

Донецкой Народной Республики       Е.В. Старых 


